ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
п.Вейделевка

J\ъ /3,/

О нормативе стоимости 1 кв.м.
общей площади жилого помещения
в 1-м полугодии 2023 года на
территории Вейделевского района
Белгородской области для расчета
размера социальной выплаты,
предоставляемой молодым семьям

В соответствии с Приказом Минстроя России от 22.12.2022 года Nч 1111-
ПР <<О нОрмативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого
ПОМеЩеНИя По РоссиЙскоЙ Федерации на первое полугодие 202З года и
ПОК€ВаТеЛяХ среднеЙ рыночноЙ стоимости одного квадратного метра общей
ПЛОЩаДи жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал
202З ГоДа), постановлением Правительства Белгородской области от 10 ноября
201'4 ГОДа J\b 410-пп <Об утверждении Порядка предоставления молодым семьям
соци€tльных выплат на приобретение (строительство) жилья и их
ИСПОЛЬЗоВания), а также, учитывая сложившийся уровень цен строительства
(ПРИОбРетения) 1 кв.м. общей площади жилья на территории Вейделевского
РаЙОНа, осУществляемого индивиду€tпьными застройщиками п о ста н о вл
яю:

1. УтверДить норматив стоимости 1 кв.м., общей площади жилья в I
ПОлУГодии2O2З года на территории ВеЙделевского района Белгородской области
Для расчета р€вмера соци€Lльной выплаты, предоставляемой молодым семьям в
сумме 59 000 (пятьдесят девять тысяч) рублей.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
ВеЙделевского района от 22 августа 2022 года JЮ 220 <<О нормативе стоимости 1

кв.м. общей площади жилого помещения во 2-м полугодии 2022 года на

сс jl2ээ nz-z,sZ*f 202З Г.

территории Вейделевского района Белгородской области для расчета размера
соци€Lлъной выплаты, предоставляемой молодым семьям).

3. Заместителю нач€UIьника управления по организационно-контрольной и
кадровой работе нач€Lльнику организационно-контрольного отдела
администрации Вейделевского района Гончаренко о.н. опубликовать данное
постановление в печатном средстве массовой информации муницип€lJIьного
района кВейделевскиЙ район> БелгородскоЙ области <Информационный
бюллетень Вейделевского района>.4. Начальнику отдела делопроизводства, писем и
общественностью и СМИ администрации Вейделевского района
рzвместить данное постановление на официальн ааи,ге
Вейделевского района.

5. Контроль за исполнением настоящего

по связям с
Авериной Н.В.
администрации

ия оставляю за собой.

А. Алексеев
Глава администрации
Вейделевского района